
1 MHMPXPK85S98PRA
PRA
PRA
PRA

Siejnopis č.:

SMLOUVA O DÍLO

č. DIL/35/04/016545/2022

(dále jen „Smlouva")

uzavřená mezi následujícími smluvními slranami:

Hlavní město Praha

se sídlem: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
IČO: 00064581
DIČ:CZ00064581
zastoupeným: Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodařeni s majetkem Magistrátu hlavního 
másla Prahy
ID datové schránky: 48ia97h
bankovní spojeni: PPF banka a.s., Evropská 2690/17,160 41 Praha 6 
číslo účtu:
(dále jen pod označením „objednatel" nebo ,,HMP“)

a

Technologie hlavního města Prahy, a.s.

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 
IČO: 25672541 
DIČ: CZ25672541
obchodní společností zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 5402 
zastoupenou:
Ing. Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva 
ID datové schránky: u5hgkji 
bankovní spojeni: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:
(dále jen pod označením „zhotovitel") 
č. smlouvy zhotovitele (je-li přiděleno):
(objednatel a zhotovitel dle Původní smlouvy a dále ve Smlouvě společné též jako „Smluvní strany")

Tomášem Jílkem, předsedou představenstva

I.
Úvodní ustanovení

Vzhledem k tomu, že HMP je veřejnoprávní korporací, její postavení jako kraje a obce upravuje 
zákon č. 131/2000 Sb., zákon o hlavním městě Praze, v účinném znění (dále jen „zákon 
o HMP“).
V souladu s tímto zákonem má HMP vlastni majetek, vlastni příjmy vymezené tímto nebo zvláštním 
zákonem a hospodaří za podmínek stanovených tímto nebo zvláštním zákonem podle vlastního 
rozpočtu.

1.1.

i



2 

 

1.2. Zhotovitel je subjektem, který naplňuje podmínky uvedené v ustanovení § 11 odst. 1 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen „ZZVZ“), neboť je 

společností, která byla založena pro plnění úkolů, které ji byly svěřeny HMP, a které představují více 

než 80 % celkové činnosti zhotovitele.  

HMP ovládá zhotovitele obdobně jako své vnitřní organizační jednotky a v takto ovládané osobě nemá 

majetkovou účast jiná osoba než HMP. Podmínky uvedené v ustanovení § 11 odst. 1 ZZVZ se 

zhotovitel zavazuje splňovat po celou dobu trvání této Smlouvy.  

V případě, že zhotovitel přestane podmínky uvedené v ustanovení § 11 odst. 1 ZZVZ splňovat, je 

povinen tuto skutečnost neprodleně písemně sdělit objednateli, který je oprávněn z tohoto důvodu od 

této Smlouvy odstoupit s účinky ke dni doručení odstoupení zhotoviteli. 

II. 

K Rámcové smlouvě 

Objednatel a zhotovitel spolu dne 21. 3. 2022 uzavřely RÁMCOVOU SMLOUVU o DÍLO  

č. DIL/35/04/014242/2022; účinnost prvním uveřejněním v registru smluv dne 21. 3. 2022 (ve Smlouvě 

též jen „Původní smlouva“). 

Účinnost Původní smlouvy skončila k datu tam předvídanému, tj.: 31. 7. 2022; mezi Smluvními 

stranami neproběhla z Původní smlouvy žádná vzájemná plnění, a Smluvní strany tedy ke dni účinnosti 

Smlouvy mezi sebou nemají z Původní smlouvy žádná práva ani žádné povinnosti. 

III. 

Předmět plnění – Dílo 

3.1 Smluvní strany sjednávají, že zhotovitel předá objednateli nejpozději dne 9. 12. 2022 následující 

výstupy své činnosti, související s realizací a zpracováním koncepce veřejného osvětlení hlavního 

města Prahy: 

▪ návrh grafického konceptu vzhledu knihy a návrh grafického konceptu paragrafového znění; 

▪ rámcový návrh časových os a jejich ilustrace a návrh generování grafů; 

▪ potvrzení scénáře pro prezentování koncepce veřejného osvětlení; 

▪ výstupy z činnosti spočívající v přebírání jednotlivých projektů a jejich prostudování pro účely 

koncepce, 

všechny položky výše ve Smlouvě souhrnně též jen „Dílo“. 

3.2 O předání Díla (částí Díla dle odst. 3.1 Smlouvy) sepíší Smluvní strany předávací protokol ve 3 

(třech) vyhotoveních (1 vyhotovení pro objednatele a 2 vyhotovení pro zhotovitele), který bude 

obsahovat zejm.: 

▪ datum; 

▪ jméno a příjmení osoby předávajícího a osoby přejímacího; 

▪ podrobný popis předávaného Díla, resp. rozpis příslušných částí Díla zejm. dle odst. 3.1 

Smlouvy; 

▪ soupis dokladů předložených při předání a převzetí objednateli, jsou-li takové; 

▪ vlastnoruční podpisy předávajícího a přejímacího, 

ve Smlouvě souhrnně též jen „Protokol“. 

  



IV.
Cena Díla. Provedeni platby. Vady faktury

Smluvní strany sjednávají, že objednatel zhotoviteli zaplatí za - Protokolem dle čl. III řádně 
předané - provedené Dílo cenu ve výši: 385.250. - Kč bez DPH (slovy: tři sta osmdesát pét tisíc dvě 
stě padesát korun českých); tj. cenu v celkové konečné výši: 466.152.50 Kč včetně DPH (slovy: čtyň 
sta šedesát šest tisíc jedno sto padesát dva korun českých padesát haléřů) (DPH: 21 %).

Smluvní strany sjednávají, že cena bude zaplacena na základě faktury, kterou je zhotovitel 
oprávněn vystavit po podpisu Protokolu oběma Smluvními stranami dle čl. III Smlouvy.

Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle účinných právních předpisů, zejm. dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném znéni. K faktuře bude připojeno řádné vyhotovení 
Protokolu.

4.1

4.2

Faktura vystavená dle tohoto článku Smlouvy musí objednateli dojit nejpozdéji do pátého (5.) 
pracovního dne následujícího po dni, ve kterém došlo k předáni a převzetí příslušných Díla podpisem 
Protokolu Smluvními stranami dle čl. III Smlouvy výše.

Faktura je splatná ve Ihúté jednadvacet (21) dnu ode dne jejího dojití objednateli; objednatel 
se zavazuje zaplatit cenu ve prospěch běžného účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví Smlouvy 
u specifikace Smluvní strany - zhotovitele, a to tak, že platba bude nejpozdéji poslední den uvedené 
Ihúty připsána ve prospěch takového účtu zhotovitele.

V případě, že faktura vystavená zhotovitelem nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo 
bude obsahovat chybné či neúplné údaje anebo k ní nebude připojeno vyhotoveni řádného Protokolu, 
je objednatel oprávněn ji ve Ihutě patnáct (15) pracovních dnu od jejího dojiti vrátit zhotoviteli 
s uvedením chybných či chybějících náležitostí.

Pokud bude faktura v uvedené Ihútě oprávněné vrácena, je zhotovitel povinen řádné vystavit a zaslat 
bezvadnou (opravenou či doplněnou) fakturu, a to tak, že tato dojde objednateli ve Ihutě pěti (5) 
pracovních dnu ode dne dojiti (tj. vráceni) faktury s vadami zhotoviteli.

Nová Ihúla splatnosti začne běžet ode dne dojití bezvadné (tj. opravené / doplněné) faktury objednateli.

4.3

4.4

4.5

V.
Závěrečná ustanovení

1.1 Oprávněný zástupce zhotovitele pro záležitosti komunikace ve věci Smlouvy:

1.2 Oprávněný zástupce HMP pro záležitosti komunikace ve véci Smlouvy a převzetí plněni:
Ing. Renata Šimková, tel.: +420 236 002 145, e-mail renata.simkova@praha.eu

1.3 Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní se řídí právním řádem České republiky. Jazykem 
Smlouvy a všech jednáni je čeština.

Spory vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou Smluvní strany řešit především vzájemnou 
dohodou, jinak v řízeni u příslušného soudu.

1.4 Předávání písemností mezi Smluvními stranami se provádí i/ v elektronické podobě, a to 
e-mailem mezi oprávněnými zástupci Smluvních stran, příp. též ii/ v listinné podobě doporučenou 
poštou s dodejkou na adresy sídel Smluvních stran v záhlaví.

3

mailto:renata.simkova@praha.eu


4 

1.5 Změny nebo doplnění Smlouvy mohou být realizovány po dohodě Smluvních stran výhradně 

formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma Smluvními stranami; pro podpisy 

dodatku v elektronické podobě se odst. 5.12 použije obdobně. 

Sjednává se nadto, že dodatek sjednaný v podobě (resp. prostřednictvím) e-mailových zpráv není 

přípustný. 

1.6 Pro případ uzavírání Smlouvy a jakýchkoli jejích dodatků Strany vylučují použití ustanovení  

§ 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, v účinném znění. 

1.7 Stane-li se kterékoli ustanovení Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, 

nebudou tím zbývající ustanovení Smlouvy nijak dotčena. Smluvní strany se zavazují, že  

v takovém případě takové ustanovení nahradí ustanovením jiným, adekvátním, které bude  

v souladu s účinným právem. 

1.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy, že objednatel i zhotovitel jsou povinni na 

dotaz třetí osoby poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v účinném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této Smlouvě 

obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají.  

Smluvní strany též prohlašují, že nic z obsahu této Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

§ 504 Občanského zákoníku či za důvěrnou informaci sdělenou podle § 1730 odst. 2 Občanského 

zákoníku, v účinném znění. 

1.9 Smluvní strany si vzájemně udělují oprávnění příp. zveřejnit v souladu se ZZVZ a dalšími 

právními předpisy na svém profilu tuto Smlouvu včetně jejich případných změn a dodatků, jakož i 

veškeré s nimi související informace a skutečně uhrazené ceny apod., jakož si též příp. do patnácti (15) 

dnů od obdržení žádosti od druhé Smluvní strany poskytnout veškeré údaje, které je Smluvní strana – 

žadatel povinna příp. uveřejnit podle ZZVZ a dalších právních předpisů a které má v dispozici druhá 

Smluvní strany, jsou-li nějaké. 

1.10 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

v účinném znění.  

Smluvní strany potvrzují, že tato Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv. 

1.11 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění  

v registru smluv; platnou Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění zhotovitel. 

Účinnost Smlouvy skončí okamžikem úplného zaplacení ceny dle článku IV Smlouvy objednatelem 

zhotoviteli. 

1.12 Smlouva je vyhotovena v osmi (8) vyhotoveních o totožném znění v českém jazyce, z nichž 

objednatel obdrží šest (6) a zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení.  

Je-li Smlouva vyhotovena / uzavřena v elektronické podobě, považuje se za vyhotovenou v počtu 

vyhotovení potřebném pro každou ze Smluvních stran, přičemž ke každému úplnému vyhotovení 

Smlouvy v elektronické podobě je třeba připojení elektronických podpisů obou Smluvních stran v právní 

síle nikoliv nižší než tzv. uznávané elektronické podpisy. 

 

  



Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah Smlouvy znám; Smluvní strany prohlašují, že se budou 
ujednáními ve Smlouvě řídit.

V Praze dne: V Praze dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

L A
Ing. Jan Rak 
Hlavní město Praha 
ředitel odboru hospodaření 
s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy

Tomáš Jílek
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
předseda představenstva

0

a-
Tomáš Novotný
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
místopředseda představenstva

s


		2022-12-05T10:06:37+0100
	Jan Rak


		2022-12-06T16:31:20+0100
	Ing. Tomáš Novotný


		2022-12-06T17:37:23+0100
	Tomáš Jílek


		2022-12-05T10:06:37+0100
	Jan Rak


		2022-12-06T16:31:20+0100
	Ing. Tomáš Novotný


		2022-12-06T17:37:23+0100
	Tomáš Jílek


		2022-12-05T10:06:37+0100
	Jan Rak


		2022-12-06T16:31:20+0100
	Ing. Tomáš Novotný


		2022-12-06T17:37:23+0100
	Tomáš Jílek


		2022-12-05T10:06:37+0100
	Jan Rak


		2022-12-06T16:31:20+0100
	Ing. Tomáš Novotný


		2022-12-06T17:37:23+0100
	Tomáš Jílek




